ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

        21.02.2023                          с. ПИЧАЕВО                                         № 50

   О принятии дополнительных мер, направленных на профилактику детского

дорожно- транспортного травматизма в общеобразовательных организациях

           В соответствии с протоколом селекторного совещания Министерства

образования и науки Тамбовской области от 09.02.2023, с целью

предупреждения детского дорожно – транспортного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Руководителям общеобразовательных организаций ( Артамонова,

Борисова, Дильдина, Кожевникова, Корягина, Киселева, Калганова, Макеева,

Поторыкина, Словягина, Хомина, Форофонтова):

1.1. Актуализировать оформление стендов с указанием безопасных

пешеходных маршрутов (план-схема района расположения образовательной

организации) с обязательным размещением их на интернет-сайтах

образовательных организаций;

1.2 Задействовать все имеющиеся средства массовой информации и

интернет - ресурсы образовательных организаций, для трансляции

профилактической информации и доведения ее до обучающихся и родителей

(официальные сайты, родительские чаты, школьные издания, официальные

группы в социальных сетях.);

 1.3 Провести общешкольные тематические родительские собрания с

приглашением сотрудников по обеспечению безопасного поведения детей на

дорогах с разъяснением возможных правовых последствий за неисполнение

обязанностей по содержанию и воспитанию детей с подбором

видеоматериала ДТП с участием несовершеннолетних.

 1.4 Разработать схемы безопасных маршрутов обучающихся от дома

до общеобразовательных организаций проходящие через железные пути в

срок до 03.03.2023 года.

 1.5. Организовать мониторинг наличия у обучающихся вело - и

мототехники, актуализировать в журналах учета обучающихся, имеющих

доступ к вело - мототехнике, информацию о несовершеннолетних и

инструктажах, проведенных с данной категорией учащихся;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

инспектора администрации района М.А. Дильдину.

Начальник отдела образования

администрации Пичаевского района                                              Т.Н. Свищева